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Városi közgyűlés.
Székesfejérvár szab kir. város törvény

hatósága márcz. 27-én délelőtt 9 órakor 
taitóttá báró Fiáth Pál főispán 'elnöklete 
alatt rendes havi közgyűlését.

A városház nagyterm e teljesen meg
telt bizottsági tagokkal, kik szokatlan 
nagy számmal jelentek meg a közgyűlésen. 
Az újonnan megválasztott bizottsági tagok 
is ma foglalták el helyeiket a közgyűlés 
termében. A  terem karzatnak nevezett része 
is teljesen megtelt hallgatósággal, a mi 
talán inkább a m egváltozott idővel hozható 
összefüggésbe; miután nem lehet most dol
gozni, tehát jobban  érdeklődnek a közügyek 
iránt, meg azután a tárgysorozatban volt 
néhány pont, m ely a földm űvelők és gaz
dák érdekeit job b a n  érintette. Az egyes 
beszéde-en is érezhető volt a hallgatóságra 
való figyelem s igen gyakran hangoztatták 
„a szegényebbek szempontjából“ kifejezést.

Különben a tárgysorozaton nem volt 
semmi főben járó dolog, s aránylag elég 
hamar átmentek az ügyeken, de néhány 
pontnál mégis nagyobb vita támadt, igy 
különösen a múlt évi nov. 9-iki gyűlés 
ellen beadott fellebbezés szolgáltatott okot 
erősebb vitára, m elyet azonban az elnöklő 
főispán tapintatosan elsimított; máj pedig 
Csáder János jutalmazásának kérdésénél s 
a tűzrendészeti szabályrendeletnél öltött 
zajosabb alakot a tanácskozás.

Láthattuk azt is, hogy mily ereje van 
a szép szavaknak s h ogy  városunk polgár-

A kantinos leánya.
— A »Fejérmegyei Napló« tárczája. —

Ista: S. B.
Katonás volt a termete, járása és a mit 

egyszer kimondott, az sérthetetlenné vált, akár
csak egy hadiparancs.

Nem is lehet rajta csodálkozni, hisz ka
tonák közt nevelkedett fel.

Kantinos volt Olga édes atyja a várban. 
Oyengén ment az üzlet nagyon, nem futotta, 
hogy valamelyik intézetbe adják be a kedves 
gyermeket.

De ha akármennyi pénze lett volna is 
Lakatos (fyulának, a kantinosnak, bizony még 
se adhatta volna a kis Olgát nevelőbe. A vi
lág minden kincséért sem egyezett volna bele 
a felesége, hogy az ö leánykája csak egy pil
lanatig is távol legyen a háztól.

Meg aztán mikor fel cseperedett és beszélni 
kezdett, ngy megszerették a tiszturak, hogy 
szinte üresnek, fádnak tetszett nekik a kantin 
étkezője, ha nem látták benne a kis szöszit 
futkosni, csevegni.

Milyen élénkké is tudta varázsolni azokat 
a komoly, szomorú arczokat az a kedves 
gyermek.

Még az a csúnya, veresbajuszu durva 
kapitány is, — akit sohasem láttak nevetni, 
— el-el játszadozott Olgácskával. Sokszor a 
terűire ültette és olyan jókat nevetett naivsá-

mestere milyen ^mesterien tudja megnyerni 
az ellenkező véleményeket is szándékának. 
W inkler főmérnöÍTNpTÓl ezt nem mond 
hatnák, mert egy elesett nyilatkozatára 
ugyancsak felzudult a Hpzgyülés.

Visszatért a k özü iyek  mellé ismét 
azok egyik buzgó harczpsa, Kováts István 
is s a gyűlés folyam án/többször felszólalt.

Fenzes Imre úgy látszik a közbeszó
lásokban és közmondások alkalmazásában 
leli örömét. Saára Gyula, is több Ízben fel
szólalt s rendesen j/osszasabban fejtegette 
a témát, úgy, ho|$ midőn 12 óra után a 
javító intézetbeij^ízött iparos munkák ügyé-^, 
ben tett incljÉlüínyára került a sor, a közü
gy ülés-bájtandó volt azt indokolás nélkül 
is elfogadni csakhogy hamar túlessenek 
rajta, mert félt a hosszú bessédtől, de azért 
Saára Gyula hangos derültség mellet még
is elmondotta indokoló beszédét. Egyéb
iránt a közgyűlés lefolyásáról a követke
zőkben számolunk be:

Pontban 9 órakor báró Fiáth Pál főispán 
a közgyűlést megnyitva, üdvözli a megjelent, 
különösen pedig az uj bizottsági tagokat és 
kéri őket, iiugy viseljék liszlükei. lelkiismere
tes buzgósággal és szorgalommal. Fájda
lommal emlékezik meg Flits Miklós városi 
bizotts.tag elhuny tárói, úgyszintén Lausihmann 
József városi tb. ügyész halálát is sajnálattal 
jelenti be ; mindkettőnek emlékét és érdemeit 
megörökítik a jegyzőkönyvben, mit a közgyűlés 
egyhangúlag elfogad.

A jövő közgyűlés napjául április Z7-i/ie 
tűzetik ki.

gán, ártatlan csevegésin, hogy szinte csodál
kozva bámult egymásra az egész tisztikar.

Valóságos játékszere, mulattatója volt a 
tiszti karnak a kis baba. Ha valamelyiknek 
rossz kedve volt, csak a kantinba kellett lépnie 
és rögtön mosolygóra vált haragos ábrázata . . .

. . . Egy napon ám arra ébredtek a tiszt 
urak, hogy már nem ölbe való a kis Dlga es 
nem illik csókolgatni, mert megharagudnék 
érte ö is és a mamája is.

Nagy leány lett a kis gyermekből. Szépen 
kifejlődött eladó leány. _

Mindennap ritkábban lehetet már látni a 
tisztek között, mig egyszer aztán elmaradt 
egészen. Nem tartotta illőnek, hogy tovább is 
közöttük mozogjon.

Pedig a tiszt urak nem haragudtak volna 
érte, ha most még gyakrabban látják, mert 
nagyon szép lány volt Olga es kedvesen tu
dott mosolyogni.

Sok egyenruha alatt megdobbant a szív 
azért a leányért, a ki már nem is igen mél
tatta ökot arra, hogy társalogjon velők . . .

. . .  De még sem úgy vol, egészen. Nem 
minden tisztet került Olga. Volt eg-y, akivel 
nagyon szívesen beszélt, sőt úgy látszott, hogy 
boldognak érzi magát közelében.

Fess főhadnagy volt Tölgyesi Iibor, az 
igaz. Egy cseppet sem volt csoda, hogy fiúig 
szerelmes lett belé a szép leány.

Tölgyesi is szerette Olgát nagyon. Ebéd 
után sietve állott fel az asztaltól és rendesen

Tóth István főjegyző bemutatja a köz
gyűlésnek az igazoló választmány előterjeszté
sét, a városi bizottsági tagok megválasztása 
tárgyában, mit a közgyűlés tudomásul vesz, 
kivéve felsővárosi II. kerületi választást, 
mely ellen^a törvényes idő alatt 109 aláírás
sal lelebbéjjés adatott be s ennek folytán az 
igazoló választmány a választást megsemmisí
tette, eztf  azonban a felebbezési idő le nem 
járta mifftt még nem lehetett a közgyűlés elé 
terjesem .

Dr. Saára Gyula az igazoló választmány 
Jfé  az állandó bíráló bizottság szervezetében 
talált h'ányt, amennyiben az igazoló választ
mánynak a közgyűlés által választott 5, s a 
főispán által kinevezett 3 tagból s a jegyzőből 
kell állania, jelenleg pedig csak 7 taghói áll, 
az állandó bíráló bizottságnak pedig 5 tagjának 
kellene lenni s csak 4 van; továbbá kifogá
solja, hogy Kovesst/ István mind a két bizott
ságnak tagja. Kéri tehát a közgyűlést, hogy 
hogy az említett bizottságokat egészítse ki, a 
kiadó pedig vezessen rendes névjegyzéket e 
bizottságokról, hogyha azt az ember betekinti, 
teljes tájékozást szerezhessen magának.

Itavranel; József polgármester kijelenti, 
hogy ez igy van mindig, mikor a bizottsági 
tagok mandátumai lejárnak, nem lehet össze
állítani a bizottságokat, mert esetleg olyan is 
bejut a bizottságba, a ki a választások alkal
mával kimarad a bizottsági tagok sorából; 
majd az áprilisi közgyűlésen minden helyet be 
fognak tölteni. Kövessy tagságára nézve pedig 
azt mondja, hogy Kövessy egyszerűen nem

( liga kis szobája felé tartott. Utt aztán beszél
tek rendíthetetlen szerelemről, boldogságról.

Szegény volt ez a szép lány. Szülői leg
feljebb csak szép kelengyét és vagy két szo
bába való bútort tudtak volna vele adni, de a 
kauczióról, arról a rengeteg összegről álmodni 
sem mertek.

Nem is nézte jó szemmel a kantinni a 
tüzes vérű, szerelmes főhadnagyot leánya társa
ságában, mert ezéitalannak vélte az egész 
udvarlását.

Meg is dorgálta a szép kantinos kisasz- 
szonyt nagyon sokszor édes apja.

— Hagyj fel kedves gyermekem e játék
kal, tudod, hogy szegény leány vagy és Töl
gyesinek sínes pénze, hogy azt a nagy összeget 
letegye, — mondogatta nem egyszer az aggódó 
atya.

Szótlanul, leverten togadta minden alka
lommal ( liga e szavakat. Gondolkozott is fe
lette egy darabaig, de a mikor magi előtt 
látta a fess, szőke főhadnagyot, elfelejtette a 
kaucziókérdést és csak egy édes, boldogító 
érzéssel volt eltelve szive, lelke, hogy nagyon, 
de nagyon szereti . . .

Egy napon újra szivére kezdett beszélni 
Lakatos Gvula az' ö egyetlen leányának. E 
munkájában ezuttal felesége is segített, ki 
szintén helytelennek, ezéitalannak talalta az 
egész viszonyt, a mely Olga és a főhadnagy 
között létre jött. ,

A sok beszéd végre hatott. Elhatározta a

Mai lapunk 6 oldal.
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jelenik meg az ülésen s a bizottság u g y js  
határozatképes.

TÓtit főjegyző kijőlientó, hog^ a váiWmttée 
az igaáííó’ válaszfiBányfim megtiftfÉíjit 8 ttefeu- 
tatja az* akkori' jegyzőkönyvet, át tffisly fjeljjlesbn 
rendben! vám; árról, hoggü a Hieafjtság-ágyik 
tagja Pálfy nem jutott be az uj választás al 
kalmával, ő nem tehet.

Báró Fiáth főispán kimondja, hogy ha az 
ő kinevezése hibás, akkor ő azt azonnal kiiga
zítja, mert ezt megteheti a nélkül, hogy a köz- 
gyülésned bejelentené. Azután kimondja, hogy 
a ' hiteles névjegyzék a közgyűlés termében 
vagy a jegyzői irodában kifüggesztendő máso
latban s kéri a főjegyzőt, hogy erre nézve 
intézkedjék.

Ezután Sséll Kálmán miniszterelnök leirata 
következett a sorozatban, melyben a város 
törvényhatóságát értesíti az uj minisztérium 
kinevezéséről.

I)r. Löivy Károly indítványozza, hogy 
intézzen a törvényhatóság az uj kormányhoz 
üdvözlő feliratot.

Tóth Arthur: Hála fogja el hogy a régi 
kormánytól megszabadultunk; az uj kormányt 
ö is bizalommal üdvözli, de majd csak a tettek 
után, ha megmutatja azt, hogy az ország érde
keit igazán a szivén viseli. Fenntartja azonban 
a jogos bírálatot, ne hogy az a vád érje majd 
a törvényhatóságot, hogy minden kormány 
előtt egyformán hajladoz. (Pénzes Imre közbe
kiált: Nyugtával dicsérd a napot.) Az indít
ványt ö is elfogadja. A  főispán kimondja az 
indítvány elfogadását.

Ezután Hegedűs Sándornak kereskedelem
ügyi miniszterré történt kinevezését veszik tu
domásul.

A  közgyűlés már régebben elhatározta, 
hogy a szegény-alapból 30,U00 forintot nem 
4 %  kamat mellett gyümölcsözte^ hanem 46 
évre amortisatiós kölcsönként 5^2 °/o mellett 
helyezi el; ez ügyben felirt a belügyminiszté
riumba, azonban ez azon megokolással, hogy a 
szegény alapott hosszabb időre lekötni nem 
szabad, a hozott határozatot nem hagyta helyben.

szép leány, hogy a legközelebbi találkozáskor 
egész komolyan elő fogja hozni Tölgyesinek e 
kényes és mindkettöjökre nézve nagyon fontos 
ügyet.

ügy is lett.
Egy délután, amikor ismételten együtt 

voltak és a fess főhadnagy tüzesen, szenvedély
től elragadva kezdett igaz szeretettről beszélni, 
Olga meggondolt szavakban kezdte el beszédét.

— De hát, hogy is fogunk mi egymásé 
lenni ? — kezdé elkomorult arczczal.

— Hogy érti ezt, kedves Olgám ? — kérdé 
Tölgyesi.

— Hát én, mint tudja, nagyon szegény 
leány vagyok, aztán magának sincsen annyi 
pénzne, hogy képes volna letenni a kaucziót.

Lakatos Olga e szavaira a főhadnagynak is 
elsötétült az arcza és néhány perczig szótlanul 
bámult a levegőbe, aztán végig mérve czifra 
uniformisát, katonás rövidséggel felelt.

— Levetkezek:
— Le— vet — kee—zik? — kérdé a szép 

kantinos kisasszony álmélkodva.
— Igen édes angyalom, levetem az „egyen

ruhát, mert több, sokkal több előttem szivem 
igaz érzelme, mint bármilyen czifra blúz 
vagy csákó.

Olga boldogan hajtotta fejecskéjét a 
főhadnagy vállára, ki határozott hangon fűzte 
tovább tervét.

— igen, kilépek a katonaságtól és elme
gyek valamiféle hivatalnoknak. Ha kell mint 
napi díjas görnyedek egész nap magácskáért 
édes, egyetlen Olgám.

_ — Köszönöm, nagyon köszönöm! Én sze
retni fogom mindig nagyon, igazán! — szólt a

Kováts István a miniszteri leiratot tudo
másai veaii űfcyáÚV ajáúijfyv h o g f - 'fó  a‘ átfk
formalitást; #  miiteát a váiroÉ ala$ót$ttl t i w  
kölcsönkérd^ van Í v e ,  meltöiÉéb, A ^ t e m W  
igent sok tölte hevet* gyüm $c8tiketljén$; a<d|â  
nak* egysáferitíen a jfelekkönjjífyóől mWt- a táwa-'1 
rékpénztárak s ne kellessék folyamad vány t Írni, 
hanem csak a polgármesternél jelentkezni. Azon
ban ezeket csakis, mint eszméket veti fel a 
szóló.

Havranek József: Ez a kérdés már sokat 
szerepelt, ha valaki jelentkezik kölcsönért ö azt 
3 - 4  nap alatt végrehajtja, de a város három
szoros biztosítékot követel s ezt nem adnak 
szívesen s ezért mennek máshova kölcsönért. A  
telekkönyv megnézése után adni kölcsönt, ez 
igen nagy felelősséggel jár, mert esetleg téve
dés is történhetik. A  város részéről 10%-os 
visszafizetés kívántatik ugyan, de ezt nem is 
követelik. Egy segítene csak s ez a kamatláb 
leszállítása 6%-on alul és tisztességes lejárati 
idő kikötése. A kamatláb leszállításának tár
gyalásába szívesen belemegy későob, de a 
jelen körülmények között ez sem lehetséges.

Kováts István azt mondja még, hogy a 
törléseket bélyegmentesen kellene eszközölni s 
ezen ügyben fel kellene írni a belügyminiszté
riumba, mert sok nagy összeg van, mely már 
kifizettetett, de nem töröltetett a telekkönyv- 
ből, mert ez sokba kerül.

Tóth főjegyző ezután a múlt év november 
9-én tartott közgyűlés határozatai ellen beadott 
felebbezésre vonatkozó miniszteri leiratot refe
rálta. A felebbezés azon alapul, hogy a ki
hirdetés s az iratok kitételére a városi sza
bályrendeletben kiszabott 3 nap num volt 
betartva; a miniszteri leiratszerint azonban az 
1886. t. ez. 46. §. a minimumot 24 órában 
állapítja meg.

I)r. Saára Gyula tudomásul veszi a leira
tot s azt mondja, hogy akkor a városi sza
bályrendelet módosítandó. Azután pedig azon 
kérdéssel fordul a polgármesterhez, hogy a 
nov. 9-iki gyűlésen elhatározott, a kormányhoz 
intézendő felirat expediáltatott-e már?

leány fuldokló hangon és talán többet is mon
dott volna, ha egy káplár nem jön jelenteni, 
hogy a század rendben áll az udvaron és a 
főhadnagy urat várja.

Tölgyesi Tibor felkötötte kardját és kezet 
csókolva Olgának eltávozott . . .

A  szép kantinos leány örömmel szaladt 
szüleihez és boldogságtól sugárzó arczczal je 
lentette, hogy le van rombolva az a vastag 
válaszfal, mely közte és a főhadnagy közt 
emelkedett.

Olga szülői örömmel fogadták a jó hirt 
és ezután már szívélyesebben látták Tölgyesi 
Tibort körükben.

. . . Néhány hónapig úszott a boldogság
ban a szép leány, mig egyszerre nagy változás 
állott be a főhadnagynál.

Egy napon magához hivatta az ezredes 
nr Tölgyesi Tibort és azon naptól fogva egyre 
ritkábban kereste fel a szép kantinos leányt, 
de annál többet az ezredes ur leányát, sőt 
nagyon sokszor azzal is kitüntette az ezred fő- 
parancsnoka a szőke főhadnagyot, hogy ebédre 
is ott marasztotta . . .

. . .  Valami titkos dolgot kezdett tárgyain 
a tisztikar és szinte szánakozva tekintett va 
lamennyi a szép kantinos leányra, akit mái 
emészteni kezdett a főhadnagy elhidegülése 

Végre aztán kipattant az egész titok, t 
mely halálosan megsebezte Olga szivét. 
m.., (Jélután szomorú arczczal állított b< 
Tölgyesi Tibor a kétségbeesett, szerelmes leány, 
hoz. Egész testében remegett, mikor ajkáhos 
emelte azt a kis hófehér kezet.

Olga észrevette a főhadnagy izgatottságál 
és erőltetett nyugodtsággal ö kezdte el a beszédet

Havranek polgármester kijelenti, hogy ha 
tf sza^rfl^VenitelW- móa^itan<íó,’ űSgy ádjjftk azt 
i i  a & iftíesn flt ,a  nftfeik k & é s  nem
t a r t o d *  k ö z íz lé s  m ,  merr £é má?-’ jogér. 
vényéi- itetár’óiéi# b a ltálfösá^ ritítjd tudót fogja 
teladÜ&i ;V

Dr. Hádai Lajos fejtegeti, hogy a minisz
teri leirat két részre oszlik, 1. ha a városi 
szabályrendelet nem precziz, mert a miniszteri 
leirattal összeütközik, úgy módosítsa azt a 
tanács; 2. a belügyminiszter nem vette ügye. 
lembe a gyűlés határozatai ellen beadott feleb- 
bezést, tehát azon gyűlés határozatai fogana- 
tositandók s igy az említett irat is, mely az 
obtrukezió ellen szól, felterjesztendő. 0  ép úgy 
ellene van most is áz obstrukeziónak, mint 
akkor volt, de mivel most már beköszöntöttek 
a béke napjai nem tartja czélszerünek felidézni 
ama keserű napok emlékét; indítványozza tehát, 
hogy a közgyűlés vonja vissza a feliratot.

Havranek polgármester is hozzájárul ben- 
söleg e javaslathoz, de a törvényes formákat 
nem szereti megsérteni s kéri a közgyűlést, 
hogy ne menjen bele e kérdés tárgyalásába, 
mert az már jogerős határozat; ö tudja, hogy 
mit mond a törvény s ö úgy fog cselekedni, 

Dr. Saára Gyula megjegyzi, hogy a tör
vényhatóság is úgy tesz a mint a törvény 
parancsolja s az indítvány nem ellenkezik 
törvénynyel.

Havranek polgármester indulatosan kije
lenti, hogy ha visszavonják a határozatot az 
törvénytelenség lesz.

JDr. Löwy K ároly : A z a hatóság, mely a 
hozott határozatokat végrehajtja figyelembe 
fogja venni a változott körülményeket s a fel
iratot bizonyára ad acta fogja tenni.

Báró Fiáth Pál főispán: A ki a főispáni 
széken ül, tudni kell neki, hogy mikor jár tör
vényes utón s hogy kell neki eljárni. A sza
bályrendeletet módosítani kell, kérdés mit akar
nak, három napot-e vagy 24 órát? Más is ül
het a főispáni székben, s uralkodhatik az erő
szak is, a közgyűlés szelleme is megváltozhat, 
azonban vannak oly körülmények, melyek kö-

— Tudom, hogy miért jött. Búcsúzni akar 
tőlem, de felmentem ez alól a terhes dolog 
alól . . .

— De édes Olgám ! — kiált fel a 
szintén siró hangon.

— Kérem, ne tisztázza előttem magát, 
hisz nincs is reá szüksége egy ilyen szegény 
leánnyal szemben, mint ón vagyok . .

— Ne legyen olyan kegyetlen hozzám, 
kedves Olga! — szakitá ismételten félbe Töl
gyesi a leány szavait.

— Oh nem kínzóm, sőt boldogságot kí
vánok a kapitányi ranghoz . . .  és az ezredes 
ur leányához, — válaszolt Olga, kinek szép 
szemeiben csak úgy ragyogtak a fájdalom 
könynyei.

— Ne ítéljen el drága Olgám! — szólt
ismételten a hadnagy. — Inkább szánni kell 
engem, mint elitélni. i

— Nem ítélem el Tibor. Isten vele! Le-1 
gyen olyan boldog, mint a milyen boldogtalan 
leszek én! — fakadt ki szenvedélyesen a leány I 
és kirohanva magára hagyta Tölgyesi Tibort

A fess főhadnagy a legkinosabb gyötre-, 
lemmel szivében lépett ki a szobából, míg Olga 
kis hálószobájában párnák közé temetkezve) 
keservesen sirt zokogott . . .  !

. . .  Este a teljes tisztikar összegyűlt * 
kantin éttermében. A z ezred legdaliásabb f®* 
hadnagyát búcsúztatták, ki kapitányi rangban 
más városba lett áthelyezve. .

Tölgyesi Tibor volt az ünnepelt. Ö véK I 
meg régi pajtásaitól. Még az ezredes ur >8| 
megjelent egész családjával ezen a bueau-eH 
télyen. Elhozta feleségét és leányát és az ün'|
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7,ott szükséges r közgyűlést rövid 'idő alatt 
iigszehivnl. A hozott határozatok végrehajtása 
felebbezés által megakadályoztadk; a felebbe- 
zésnek vagy hely adatik, vagy pedig elntasit- 
tutik, de hogy a közgyűlés revocálja magát a z . 
'ftljsiirdum, és hogy két hónap előtt hozott ha
tározatát ne hajtsa végre, az nem -lehet.

A felmerült incidensből kifolyólag a ha
tározat végrehajtása ; nem sziintettetik meg, 
hanem a polgármesterre bizatik annak elintézése.

Tóth főjegyző jelenti, hogy a belügy
miniszter az adófelszólamlási bizottság elnökéül 
VértessiJ Józsefet, helyettes elnökéül pedig Molnár 
Bélát nevezte ki.

A közgyűlés a III. osztályú kereseti adó 
tárgyában bizalmi férfiakul Nemsits Gyula pénz
ügyi tanácsost és Lasits István bizottsági tagot 
küldte ki.

A folyó évi költségelőirányzatot a minisz
térium jóváhagyta, csupán csak a fogyasztási 
adókat illetőleg kért bővebb felvilágosítást, 
mert ennél, miután a szerződés időközben köt
tetett meg 3 évre, némi külümbségek merültek fel.

A város általános csatornázási tervének 
elkészítése került ezután sorra. A tanács ja 
vaslatba hozta, hogy Írjanak fél a földművelési 
ininiszteriámhoz ez ügyben, hol ily terveket 
szoktak csinálni.

Havranek polgármester azt mondja, hogy 
messze vagyunk mi még az általános csator
názástól; a kultúrmérnök kiküldése sokba fog 
kerülni s nem lesz semmi haszna. (> a tervet 
örömmel üdvözli, intézzenek feliratot a minisz
terhez s . ha az ingyen kikííld valakit, úgy a 
tervet elfogadják.

Winkler főmérnök kifejti, hogy miután 
már 25,000 irtot elköltötték a város lejtméré- 
sére, ez képezvén alapját a csatornázásnak, a 
költségesebb részen már túl vannak, az általános 
terv pedig szükséges, mert az utczákat egyen- 
kint csatornázni nem lehet, mert akkor egyik 
a másikba nem illik bele; a mérnöki hivatal 
nem képes, a tervek elkészítésére, mert túl van 
terhelve s csakis, ha egy évre minden más 
munka alól felmentenék, tehetne ennek eleget.

A kultúrmérnök csakis a napidijakat kéri meg; 
különben kérdezzék meg Szombathelyt, hogy 
mibe került csatornázási tervének elkészítése.

Sciy L< erencz: Szombathelyt nem lehet össze
hasonlítani, mert ott egészen uj csatornázás 
eszközöltetett, itt pedig tekintettel kell lenni a 
régi csatornákra is, ami a terv elkészítését is 
nagyon megnehezíti.

Winkler főmérnök Saára Gyula hozzá
szólása után Havranek polgármester fejtegeti az 
előmunkálatok értékét, felhozza az lN85-iki ön
tözési terrek sorsát is, végre is oda concludál, 
hogy ha a miniszter ingyen elkészítteti a tervet 
vagy pedig csekély díjért, ugy belemennek a 
megvalósításába.

Az ezredéves iskolai alapokra vonatkozólag 
a tanács azt hozta javaslatba, hogy azon ré
gebbi rendelkezést, mely szerint ez 1140 írt 
67 kr. alapítvány kamatai, mig az 5000 frtra 
nem nő, nem adhatók ki, másitsa meg a köz
gyűlés, mert igy 32 évig nem lehet kiadni a 
kamatokat, hanem egy másik 385 Irtot kitevő 
iskolaszéki alappal egyesítsék s a kamatokat 
az idei tanévtől kezdve 10 frtos részletekben 
adják ki s ezzel bizassék meg az iskolaszék. 
Az előterjesztés clfogadtatik.

A templomháti hányát 1 évre Katid Antal 
kapja meg bérbe 300 írtért.

A tüzrendészeti szabályrendelet szintén 
nagyobi) vitát idézett elő s többen hozzá szó
lották. Az előterjesztés szerint a kazalok tá
volsága a háztól 40 méterről 20 méterre szál
líttatott le s a kapitányság javasolja, hogy 
két biz. tag, kit a tanács jelel ki, egy rendőr- 
biztos és a tűzoltóság egy megbízottja járják 
be a házakat s határozzák meg, mely udva
rokba szabad betakarodni. A kazalok méretei 
is megállapittattak és pedig hossza 16 méter, 
fenékszélessége 6 m., magassága 8 m.

Havranek polgármester után lládai Lajos 
a terminus kérdésében szólal fel. Tóth főjegyző 
megnyugtatja, hogy a terminus májusra szól.

Almásy József a kazalok méreteit kifogá
solja s állítja, hogy a kinek több gabonája 
van, az nem képes berakodni.
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Havranek polgármester megnyugtató vá
lasza után Marschall Nándor tüzrendészeti 
szempontból szól az ügyhöz. T)r. lládai Lajos 
jogi szempontból azt mondja, hogy a kazal 
méreteinek kimondása korlátozza a szabad 
cselekvési képességet a tulajdonjogot, s azt 
csakis szabályrendelet utján lehet megvalósí
tani, be kell tehát venni a tüzrendészeti szabály- 
rendeletbe.

Havranek polgármester, Fister János, 
Berregi József, Pénzes Imre bizottsági tagok 
felszólialása után, kik mindnyájan a kazalok 
méretei ellen beszéltek, Havranek polgármester 
összefoglalja az eddigi eredményt abban, hogy 
a távolságot illetőleg a város a szabályrende
letet végiehajtja; a kazal méreteit pedig mint 
pótjavaslatot., a melyet fent jelzett módon 
akaanak megállapítani, felterjesztik jóváhagyás 
végett.

Almásy József ismételt felszólalása után 
a. főispán ugy mondja ki a határozatot, hogy 
a kazal hossza 16 m., szélessége S. m. és ma
gassága s m. legyen.

Lasits István a szegényebi) emberek érde
kében szólal lél, a kiknek az udvara kicsi s 
nincs meg a kívánt távolság: szabad-e ezeknek 
kisebb mennyiségű szalmát tartani az udvarban.

Bee főkapitány hivatalos megjegyzése va
lamint Pénzes Imre hasonló természetű felszó
lalása után a főispán kimondja még pótlólag 
azt, hogy bizottság majd meghatározza azon 
udvarokat, hol kisebb mennyiségű szalma be
takarítható.

.4 borellcnőrzö bizottság már régebben lé
tezett. de nem volt szabályrendelete, most tehát 
a tanács elkészített egy szabályrendelet-ter
vezetet. szóljon hozzá a közgyűlés. K ni ti koffer 
aljegyző a szabályrendeletet, felolvassa. Elha
tároztatott. hogy nyomassák ki és osszák szét.

Pénzes Imre a bizottságba egy ügyvédet 
kivan, mert arra szükség van ott s dr. Saára 
Gyulát hozza indítványba. Havranek polgár- 
mester megjegyzi, hogy majd áprilisban lesz a 
választás.

A faiskola és íásitási szabályrendelethez

nepeltet azzal, tüntette ki, hogy mellette fog
laltak helyet.

Vígan volt az egész társaság, csak egyet- 
len egy volt közöttük lehangolt, szomorú. A 
búcsúzó főhadnagy szótlanul bámult a leve
gőbe és ha néha-néha mosoly ült ajkára, az is 
olyan erőltetett volt.

Szinte látszott rfijta, hogy máshol kalan
dozik esze, szive egyaránt.

Talán oda képzeli magát, abba a kis szo
bácskába, ahol most egy megtört szivü lányka 
egy fess főhadnagy arczképét csókolgatja, szi
véhez szorítja és sir, keservesen sir . . .» *

. . . Lakatos Olgának szomorú csalódást, 
örökös bánatot hozott a reggel.

Messze, nagyon messze volt már tőle az, 
akit annyira megszeretett, akiben egész bol
dogságát, látta összpontosulva.

Keserű csalódásában oly elhagyatottnak 
erezte magát, hogy szinte meghalni szeretett 
volna.

Csendes, kis szobácskájába bezárkózva 
gondolkozni kezdetit azon. hogy miként is 
tudna könnyíteni szive mély fájdalmán.

Tanulok, — gondoló magában, — és az 
óvónői pályára lépek. Talán azok a kis ártatlan 
gyermekek feledtetni fogják velem keservemet,
bánatomat.

Es ugy is lett. Tanult vasszorgalommal, 
mig végre- fáradságának meg lett az eredménye. 
Kitűnő sikerrel tette le az óvónői vizsgát.

Szülővárosában akarták kinevezni, de ö 
elkívánkozott minél messzebb, hogy távol le
gyen attól a komor vártól, ahová oly kedves
emlékek és keeerü csalódások fűzték.

Kérelmét a tanfelügyelő meg is hallgatta 
és egy kis sváb faluba helyezte el Lakatos 
Olgát.

Talán azért, mert katonák közt nevel
kedett és eltanulta a nagy pontosságot, vagy 
talán másért, szigorú volt a kis lurkókhoz a 
végletekig.

Valóságos katonai pontosságot kívánt 
azoktól a cseppségektől, de viszont ö is egész 
idejét oktatásukra szentelte.

Szerette mindenki Lakatos < ligát, hogy 
oly lelkiismeretesen munkálkodott. Bizonyos 
tisztelettel viseltettek iránta, ámbár egy kissé 
feltűnt zárkózott természetével.

Az egész faluban egyetlen lányka, szép kis 
szomszédnöje dicsekedhetett csak az óvónő ba
rátságával, akit aztán minden titkaiba a legbi
zalmasabban beavatott . . .

. . Öt hosszú esztendőt töltött már La-
is Olga a gyermekek közt és szinte ugy 
Ite érezni, hogy nagy fájdalmát, keserű 
ódását elfeledte egészen.

De egy napon felszakitotta egy kis lu
ké azt a mély sebet, a melyet a szép óvónő 
begyógyulva látott.
Hiriil auták a hivatalos emberek, hogy 

V ezer katona lesz a faluba elszállásolva a 
^gyakorlatok alatt.

Kínosan érintette lakatos Olgát ez a hír. 
Elvonultak lelki szemei előtt a múlt édes 

keserű emlékei és ismételten arra a tu- 
a ébredt, hogy nagyon, de nagyon bol-
;alan . . .  , . ^

Egy délután éppen a gyermekeket engedte

az udvarra.

Megvizsgáltak minden szobát és mikor 
Lakatos Olga feltárta csinosan bútorozott szo- 
bácskája ajtaját, nyomban kijelentette a bizott
ság egyik tagja, hogy oda kapitányt fognak 
elszállásolni.

— Megengedi ugy-e kedves Nagy sód? — 
kérdé udvariasan az egyik hadnagy.

— Ha muszáj! — telelt Olga. némi za
varral.

— Talán ellenszenvei viseltetik Nagysád 
a tisztek iránt, hogy csak muszájból ad nekik 
szobát ? — kérdé ismételten a hadnagy.

— Oh nem! — válaszolt az óvónő röviden 
és zsepkendöjét lopva a szemeihez érintette.

A hadnagy azután jelentette, hogy a ka- 
pitáuy nr már ma este elfoglalja a szobát és 
ezzel meghajtva magát, eltávozott a bizottság 
többi tagjaival együtt.

Lakatos Olga ezerféle kínos fájdalamtol 
gyötörve hozzálátott kis szobájának rendezésé
hez, megmondta cselédjének, hogy csak  ̂ ve
zesse be a kapitányt, mert ö kedves barátnő
jéhez megy és ott is fogja tölteni az éjét.

Alighogy elment a bánatos óvónő hazulról, 
egv fess kapitány lépe:t be az udvarra és ka
tonásan szalutálva az egyszerű cselédleánynak 
lakása felöl tudakolódzott.

A  leány bevezette a kapitányt a csinos 
kis szobában és magára hagyta.

A tiszt elégült mosolylyal nézett 
körül és magában dicsérni kezdte a bizottságot, 
hogy neki olyan elegáns szállást kerítettek.

Néhány pillantást vetve a bntorozatra, le
téve kardját, helyet feglalt a kis kereveten és 
az asztalon szétrakott apróságok között bab
rálni kezdett.
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hozzászólnak Flaskár a faiskola rendezése 
ügyében, Pénzes Imre pedig arra nézve, hogy 
a budai utón a fákat ferdén ültetik,

Tamásfi gazdasági tanácsos felvilágosító 
megjegyzései után a főispán utasítja a gazd. 
tanácsost, hogy nézzen utánna az említett do
lognak.

A megváltozott körülmények a fogyasztási 
adóhivatal uj szervezését vonták maguk után; 
Nemsits Gyula pénzügyi tanácsos be is ter
meszti vélemónyes jelentését a közgyűlésnek ; 
a három utolsó év üzleti eredménye alapján 
készítette el számadásait, az uj állapotok foly
tán a tevékenység köre is változott s ma csu
pán a bőr- husadó és a városi illetékek keze
lésében áll; ennek folytán a személyzetben is 
változások kellenek az eddigi személyzetből a 
a könyvelői és pénztárnoki állás megmarad a 
fizetés azonban 115U frtról 900 írtra, illetőleg 
960 frtról 800 írtig szállitatik le ; a két föiigy- 
nüki állás megszűnik, a 9 ügynökből pedig csak 
5, esetleg ha a pincze váltság kedvező elinté
zést nyer, 7 marad meg, s fizetésük 600 írt 
helyett 500 forint lesz. Az összes személyi 
kiadás tehát 4903 frtot tesz ki, ebből az állam 
visszatérít 3640 frtot, tehát a házi pénztár 
c"ak 1263 frtot, illetőleg 7 ügynök alkalmazása 
esetén 2263 frtot űzet. A helypénz és a vám
kezelés pedig, mely eddig a fogyasztási adó
hivatal körébe tartozott, ettől elvonatik és 
külön emberre bizatik, ki 800 frtot kap. Az 
edkigi alkalmazottak megmaradhatnak, az ügy
nöké közül pedig csak az alkalmasakat tartsa 
meg a tanács.

Marschall Nándor, a vámkezelő fizetését 
sokallja. Nemsits tanácsos azonban kimutatja, 
hogy a hivatallal sok fáradság jár.

Laufemtter a régi fizetéseket kéri meg
hagyni, különösen az ügynököknél.

Dr. Saára Gyula azt mondja, hogyha a 
vállalat sikerül, lehet majd utólagos jutal
mazást adni.

Kováts István szerint a javaslat hézagos, 
tehát vegyék le a napirendről, kérdést intéz a 
pénzügyi tanácshoz, hogy mily alapon terjesz
tették fel a pinczeváltságot a minisztériumhoz,

Első sorban a névjegyeket olvasgatta és 
csodálkozással vette észre, hogy azokkal a ne
vekkel már régen, ezelőtt öt évvel találkozott. 
Tiszttársai, legjobb barátai névjegye volt vala
mennyi.

Aztán az albumot vette elő és amikor 
felnyitotta, meglepetve látta saját, főhadnagy
kori arczképét, mely mellett egy kedves női 
arczkép volt elhelyezve.

Egy édes sejtelem szállta meg egész való
ját és reszkető kezekkel hnzta ki saját fény
képét, rhogy meggyőződjék a valóról.

És meggyőződött.
Arczképének másik oldalán felismerte 

saját kezeirását:
„Forrón szereti Olgát — Tibor!“
— Tehát megtaláltam! — kiáltott fel 

örömmel a kapitány . . .
. . . Reggel, amikor felébredt a fess ka

tonatiszt, azt izente a főhadnagynak, hogy ő 
beteg és nem rukkol ki a mai nap.

■ Nem is rukkolt ki Tölgyesi Tibor, hanem 
díszbe vágva magát, várta Lakatos Olgát, azt 
a leányt, akit még ma is szeret . . .

Olga szomorú arczcza 1, mit sem sejtve 
nyitott be a kis szobába és amikor átlépte a 
küszöböt, lábai előtt térdelve találta azt a fess, 
szőke tisztet, akiért ma is annyit szenved.

— Bocsásson meg édes Olgám, mert én 
még mindég szeretem! — esdeklett Tölgyesi 
*libor a szép óvónőhöz, ki e nem várt megle
petéstől mint egy szobor állott a szoba közepén.

Aztán folytatólag elmondta a kapitány, 
hogy az ezredes leánya — tudta nélkül — sze

llői ott ezt törvényhatósági utón szokták mindig 
elintézni . és. az- életbeléptetési határidő után 
tudakozódik.

Nemsits jelenti, hogy a javaslat április 
1-én lép életbe; a pinczeváltság ügyét pedig 
azért terjesztette fel a minisztériumhoz, nehogy 
ha a kilátásba helyezett visszatérítésért folya
modik a város, az okul szolgáljon a vissza
ül asitásra.

Kováts István nem helyesli a felterjesz 
tést, azonban Havranek polgármester is Nemsits 
védelmére siet s kijelenti, hogy a pénzügyigaz
gatóság mindig a pinczeváltság kicsinységét 
kifogásolta a szerződések alkalmával, de ne 
szöllöbirtokosob, hanem teljesen érdektelen felek 
állapítsák azt meg, akkor majd jóval többet 
tesz ki.

Az elnöklő főispán a vámkezelő fizetésére 
nézve fejez ki némi kételyt amennyiben ez a 
házi pénztárt terheli, azonban azon felvilágo
sítás után, hogy az csak ideiglenes, mert a 
város azt bérbe is adhatja, az egész javaslatot 
elfogadja.

A  város külterületén engedély nélkül 
használatba vett épületek ügyében a szabály- 
rendelet kérlelhetlenül foganatosítandó.

A felsővárosi iskola építése teljesen befe
jeztetvén, a még hátralevő 7956 frt 36 kr. 
Pénzes Józsefnek kiutalványoztatib. Némi cse
kély kifogások az ablakok és a szélfogó elhe
lyezése miatt tétettek.

Csáder János műszaki segédnek, ki az 
iskola építésnél az ellenőrzést teljesítette, a 
tanács 200 frt jutalmat hoz javaslatba.

Fröschl valamint Kovács István a jutal
mazás ellen emelnek szót, Pénzes Imre pedig 
pártolja azt; Fintor János és Lasits István is 
ellenzik azt, ellenben Winkler Vilmos főmérnök 
pártolólag emel szót s kijelenti, hogy ha a 
buzgó működésért ez a hála, úgy majd a mér
nöki hivatal le fogja vonni a konsebvencziát.

Havranek József polgármester utal egy 
régebbi határozatra, melyben a segélyt már 
mintegy megígérték, midőn Csáder segélyért 
íolyamodott, azért tehát adják meg most a 200 
frtot és Csáder azt meg is érdemli munkássá
gáért. A többség a javaslatot elfogadja.

relmes lett belé és szüleinek öngyilkosságot 
emlegetett, ha ö nem veszi el feleségül. A  
szerencsétlen anya letérdelt előtte és úgy kérte 
öt, hogy mentse meg leányát az életnek.

— Csak a bánatos anya volt előttem ab
ban a pillanatban és könnyelműen adtam be
csületszavamat, hogy megmentem gyermeküket. 
És megmentettem, de összetörtem ezzel boldog
ságomat, — fejezte be a kapitány beszédét és 
ajkához emelve Lakatos Olga kis bacsóit, 
csókjaival halmozta el.

A leány sokatmondó pillantást vetett a 
még mindig előtte térdelő kapitányra, mintha 
azt akarná mondani: Hiszen magának már van 
felesége.

Tölgyesi Tibor kiolvasta Olga bánatos 
szemeiből, hogy mit akar mondani és hogy 
még mindig szereti, örömmel ugrott fel térdeplő 
helyzetéből, átbarolaa a kedves leány karcsú 
derekát és boldogan jelentette:

, ~  Szabad vagyok, szabad! Egyetlen sza
vatol függ boldogságunk. Azt a szegény, sze
rencsétlen fiatal asszonyt már három év előtt 
eltemettem és csak rengeteg vagyona maradt 
reám . . .

. . . Boldogabb volt Tölgyesi Tibor a 
n a p  manőver után, mint az a tiszttársa, akivel 
a legmagasabb főtiszt vagy főherczeg fogott 
kezet, azért mert kitünően vezényelt . . .

De annál mérgesebbek voltak a sváb 
szülök, hogy a legjobb óvónőt rabolta el tőlük 
egy kapitány . . .

A  tanács a kötaeÓBi munkák vállalatba 
adása, tárgyában árlejtést hirdet.

A  már emlegetett ̂ pénzügyi palota emelése 
ellen szólt fel Havranek József polgármester, 
mert az évi 3600-frt bér nem áll arányban a 
mintegy 80.000 frtnyi építési költséggel.

A  Mants-ié\e 3 iskolai alapítvány alapitó 
levelei beterjesztetnek.

> Galambos Károly a kórbáz-uteza szabá
lyozása folytán házához eső 5 o  öl utcza té
rülőiét kéri, a vételár ár a ölenként 3 írtban 
állapíttatott meg; majd az áprilisi közgyűlésen 
tárgyalják.

Azon kérelem, hogy szórványos sertés
vész alkalmával ne zárják el az egész közsé
get, hanem csak a fertőzött udvart és szom
szédait, pártolólag tudomásul vétetik.

A sóstón termett 18,671 kéve nád eladatik 
100 kévénként 10 forintért. Berregi és Pénzes 
szólalnak fel, az első drágálja, az utóbbi bölcs 
belátását hangsúlyozza s csaknem személyes 
térre tévednek.

A városi kertész munkakörének korlátozása 
iránt beadott kérvényre nézve kimondják, hogy 
magán munkát nem vállalt el oly mennyiség
ben, hogy ezáltal a városi mánbát elhanya
golta volna, a virágtermelés pedig hivatásához 
tartozik s éppen ezért kap 1000 négyszögöl 
területet javadalmazásul.

A  főispán Schlammadinger Alalos iratait 
átteszi, s Schlammadinger a biz. tagok közé 
beillesztetik.

Az egyik tüzoltó-ló helyett újat kell be
szerezni ; a gazdasági tanácsos megbizatik » 
beszerzéssel.

A  tanács egy zárt kocsi beszerzését ja
vasolja, mert öszszel és tavaszszal kell a föl
dekre kimenni bérbeadás végett. Kováts István 
és Havranek polgármester felszólalásai után 
elhatároztatik. hogy jó lesz bérkocsin is ki
menni.

Pénzes Imre és neje 143 négyszög öl vá
rosi terület eladása iránti kérvényét szintén 
az áprilisi közgyűlésen tárgyalják, mivel in
gatlannal van összekötve; ugyanily elintézést, 
nyert Deutsch Etnanuel kérvénye is, ki 
Simor-utczából kér 7 négyszög ölet.

Az 1899. I. II. és IH. t.-czikkek kihir- 
dettetnek.

Dr. Saára Gyula indítványt ad be a 
javító intézetben űzött ipari munkák miatt, 
melyet Tóth főjegyző egész terjedelmében fel
olvas. Saára Gyula azután indokolásában ki
emeli, hogy a javitó intézet hivatalos felhívást, 
bocsát ki a megrendelésre, kiküldi a család
főket s igy coneurrentiát csinál az iparosoknak, 
kéri tehát, hogy írjanak fel a kereskedelmi és 
földmivelésügyi miniszterhez, hogy rendeletileg 
tiltsák el a javítóintézetet e tevékenységétől.

Az Erzsóbet-liget rendezése tárgyában 
pedig, mivel a mérnöki hivatal által elkészített 
terv nagyon költséges, egyelőre csak azt ha
tározták, hogy a főbb utakat kihasítják és fel
töltik, egyébb semmi sem lesz.

A  főispán az ülést ^ál-kor bezárta, és a 
jegyzőkönyv hitelesítésére LSivy Károly és 
Tóth Artúr biz. tagokat kérte fel.

Felolvasó estély.
A székesfej érvári belvárosi kaiholikus kö.r 

f. hó 24-én, fájdalmas pénteken felolvasó estélyt 
rendezett.

A közönség, mely a kör felolvasásait fel., 
szokta keresni, ismét megtöltötte a felolvasás.1
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]rö]yÁttl>'MóJgAlA'~fÖ^iás^invi.'dÍBÍKÍerinét azon 
reményben; högy ismét egy élvezetes estben 
fog részesülni s reményétíen nem iscsalódott.

A  felolvasást megelőzte Kdmpis Emília 
és Kampis Ilona kisasszonyok éneke, kik Érödi 
„Szülőföldem“ ozimü dalát adták elő soprán és 
alt hangon. A  közönségnek már más alkalom
mal is volt alkalma a kisasszonyok kellemes 
hangjában gyönyörködni, kik ez alkalommal is 
ugyancsak megérdemelték azt a szűnni nem 
akaró tapsot, mely énekeik után a közönség 
részéröl felhangzott.

Ez énékszám ntán következett a (elol
vasás: „A fá jd a lo m irta és felolvasta Kalocsay 
Alán, városunk országgyűlési képviselője, cziszt. 
r. áldozópáp.

Felolvasásának tárgyául a fájdalmat veszi, 
mint a mely tárgyat e napon, fájdalmas pén
teken, legalkalmasabbnak találja fejtegetésre.

Szépen megirt, szép hangon, nagy érzéssel 
előadott felolvasásában idézi Chateubriand, 
Byron, Aranynak a fájdalomról szóló szavait, 
majd idézi azon dalokat, melyeket a Szűz 
Anya, az Ur Jézus Krisztus szenvedései és 
fájdalmai leikéből fakasztanak.

Kifejti, hogy miért is van fájdalom e 
világon: mert az a boldogságnak egyik alkotó
része. csak akkor igazi a boldogság, mikor 
belé egy kis keserűség, egy kis fájdalom is 
vegyül.

Végül emlékűi felolvassa Endrödi Sándor
nak a Kereszthez irt remek szép költeményét, 
melynél szebb emléket, mint mondá, ez alka
lommal nem nyújthatna hallgatóinak.

A  közönség mindvégig érdekkel és nem 
kis meghatottsággal hallgatta a felolvasást, 
melynek végeztével zajosan megéljenezte a 
felolvasót.

A felolvasó estélyt a katholikus kör 
énekkara zárta be, mely Kneiffel Ferencz dr. 
vezetése alatt Stvectlin Leó „Miseremini mei~ 
czimü férfinégyesét adta elő. A  múltkor az 
énekkarról már bővebben megemlékeztünk, 
most ismét csak dicsérettel szólhatunk róla, 
úgy az egészről, mint egyeseknek s a vezető
nek fáradhatatlan és kitartó buzgalmáról.

A  közönség ismét egy kellemesen és üd
vös szórakozással eltöltött est emlékeivel 
gazdagodva távozott.

U J D 0 N S á G 0 K.
— A nagyheti ájtatosságok sorrendje. Szer

dán, folyó hó 29-én délután 4 órakor kezdődnek 
a gyász-zsolozsmák és Jeremiás próféta siralmai 
(lamentatio Jeremiae prophetae) és tartatnak 
nagycsütörtökön és nagypénteken. Nagycsütör
tökön 9 órakor délelőtt a székesegyházban ün
nepélyes nagy mise, melyet a püspök végez, 
Grloriá-ra megszólalnak a harangok és azután 
elnémulnak a nagy-szombati ünnepélyes szent 
mise Gloriá-jáig. A nagy-csütörtöki szent mise 
alatt a szent olajokat szenteli a püspök, a pap
ság a sz. áldozáshoz járul. A  sz. mise után a 
lábmosás és az oltárok lebontása. Délután 4 
órakor gyász-zsolozsmák, mint nagy-szerdán 
Nagypénteken a sz. mise ténykedések 9 órakor 
kezdődnek. A  Passió énekeltetik Szent János 
Evangélista szerint, a mely után könyörgések 
énekeltetnek az egyházért, a pápáért, püspö
kökért, papokért, hívekért stb. A  könyörgések 
végeztével a sz. kereszt lefedése és tisztelete. 
Azután a nagy-csütörtökön előre szentelt sz. 
ostyával tartatik az úgynevezett csonka mise, 
a mely azért neveztetik igy, mivel e napon
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«j sz. ostyát'
és bőrt, ennélfogva a sz. mise fö részét nem 
végjá.. A  csonka mise után az Ur koporsójához 
viszik az Oltáriszentséget és a sz. keresztet és 
ott elhelyezik a nagy-szombati feltámadási áj- 
tatosságig. Az ünnepélyes szertartások után sz. 
beszéd. Délután 3 órakor a papság a székes- 
egyházból kiindul a sz. sírok látogatására és 
pedig először a papnöveldéi, a ceisitercziták és 
végre a sz. Ferenczrendiek templomába s vissza
térve a székesegyházba, a gyász-zsolozsmákat 
éneklik. Nagyszombaton reggel 7 órakor tartja 
a plébános a tüzszentelést. a tömjén, húsvéti' 
gyertya és kereszt kút szentelést. 9 órakor 
ünnepélyes sz. mise, a melynek Gloriá-já alatt 
a harangok megszólalnak és felhangzik az' 
Alleluja! A délután folyamán a különböző 
templomokban tartatnak a feltámadási ünne
pélyek és pedig 4 órakor, a sz. Ferenczrendiek 
templomában, 5 órakor a papnevelői templom
ban, 6 órakor a székesegyházban, 7 órakor a 
czisztercziták templomában. Uusvét vasárnap 9 
órakor a megyés püspök tartja az ünnepélyes 
szent misét és a beszédet.

—  Nagybeteg főpap. Zalka János győri 
püspök állapotában még mindig nem állott be 
javulás, sőt állapota annyira aggasztó, hogy a 
káptalan tegnap a püspöktől már elbúcsúzott. 
A  beteg főpap alig táplálkozik, orvosa csak 
nagy nehezen tudott vele két kanál levest 
megetetni. Egyházmegyéjében imákat rendeltek 
el a főpap javulásáért, a pápa pedig áldását 
küldte a beteg főpapnak.

— Hóvihar. Márczius túltett a téli hó
napokon; olyan meglepetéseket szerez számunkra 
milyenekre nem is számíthattunk. Elmúlt a tél 
minden nagyobb hideg és hó nélkül. A vá
rosoknak megmaradt a hó eltakarítására elő
irányzott kölssége, a vasutaknak nem volt 
fennakadásuk az egész tél folyamán s ime 
most márczius vége, Gyümölcsoltó Boldog- 
asszony napja hozta meg a havat óriási or
kánnal. A szél tele hordta hóval a mélyebb 
utakat, a vasutak bevágásait, úgy hogy az 
ide beszárnyaló vasutak legtöbbjén elakadt a 
közlekedés. A  Székesfehérvár-siófoki vonal 
részein vasárnap éjszaka is tartott a hófúvás 
s ennek következtében a Prágerhotból jövő 
206-os számú személyvonat, a melynek 25-én 
este Budapestre kellett volna érkeznie, Lepsény 
és Polgárdi közt megakadt a hóban. Az uta
soknak nem kellet kiszállniok a jól befutott 
vonatból. A vonal szabaddá tétele után 26-án 
déli 12 óra 47 perckor érkezett a fővárosba. 
A  Prágerhofból 25-én reggel elindult 204-es 
számú gyorsvonatot, a melynek esti 9 óra 
20 perckor kellett volna Budapestre érkeznie 
elakadt, Siófokon, és a Budapestről 25-én este 
elindult 201-es számú gyorsvonatot és a 207-es 
számú esti személyvonatot Székesfehérvárott 
föl kellett oszlatni. A  202-es számú gyorsvonat 
és a 208-as számú személyvonat tegnapelőtt 
negyedfél órai késéssel érkeztek Budapestre. 
A  székesfejérvár—komárom-ujszönyi vonalon 
is megakadt vasárnap a forgalom, mivel a 
hajnalban Komáromból induló személyvonat 
Nagy-Igmánd és Komárom közt a hóban fenn
akadt. Vasárnap délre végre megáit a förgeteg 
és sikerült;;.a vonalakat szabaddá téve, a for
galmat ismét helyre állítani. A  hóvihar kü
lönben országos volt, de leginkább dühöngött 
az ország dunántúli részén.

— Alapítványok. Özv. Madaras Lipótnó 
50 írtai és Krencz Ignácz kanonok szintén 50 
frtal a székesfej érvári katolikus legény-egylet 
alapitó tagjaivá lettek.

__________FEJÉRMEGYEI NAPLÓ.

kópviselő. Uí/roB Gábort a

választotta. Jellemző a dologban hogy e kerü
let azelőtt Bánffy-é volt s most mégcsak ellen
jelöltet sem állítottak ellene. Ugront Barika 
Endre választási elnök táviratilag értesítette 
a választás eredményéről, ki a következő tá- 

■ viratban felelt: „Köszönettel fogadom a mai 
vasárnap virágját: a mandátumot, amint szere
tettel viselném, a töviskoszorut hazám meg
váltásáért."

—  Hangversenyek. A jövő hóban két ka
marazenei hangverseny lesz. Az elsőt Dietl La
jos fogja adni április 9-én dr. Löwy Károlyné, 
Brestyámzky Karolin, dr. Kueifel Ferencz, dr. 
Fejér Ferencz és dr. Vass Bertalan társaságá
ban. Dietl Lajos ki az itteni járásbíróságtól a 
közös legfőbb számvevőszékhez helyeztetett át, 
— a bécsi conservatoriumból jön hozzánk, hogy 
ismerősei előtt bemutassa zongora művészetét, 
melylyel Bécsben a legmagosabb körök előtt 
fényes sikereket aratott. A másikon Balassa 
Kálmán (Bernreitér Lipót) — kit az előbbi 
évekből már előnyösen ismer közönségünk — 
mutatja be magát tanulmányéinak befejezésével. 
Balassa hangversenye ápril 3Ü-án lesz, részben 
előbbi, részben uj műkedvelőkkel. A tiszta jö
vedelmet úgy a művészek, mint a műkedvelők 
a helybeli fÖgymnasium segélyegyesületének 
javára ajánlják fel. Bővebb felvilágosítást a 
falragaszok fognak nyújtani. Az érdekes elő
adásokra mind a művészek, mind jótékonyczél 
iránti tekintetből felhívjuk a nagy közönség 
figyelmét.

— Koszorú megváltás. ld. Flits Miklós 
elhalálozása alkalmából Fittler Béla és neje, 
úgy Kováts Károly és családja koszorú meg
váltás czimén a jót. nöegylet pénztárának 5 —5 
frtot voltak szívesek adni, melyért köszönetét 
mond Bee Istvánná, pénztárnok.

—  Honvéd emlék szobor Selmeczbányán. 
Mint értesülünk, Selmeczbátiya város lelkes kö
zönsége egy monumentális honvéd szobor fel
állítását vette terve a szabadságharcz hőseinek 
emlékére. A gyűjtések ez irányban már nagy
ban folynak; az ügyet ( lesovai Ocsovszky Vil- 
mosné, Selmeczbánya volt polgármesterének 
özvegye vette kezébe több dicső honleány veze
tésével. Midőn e hirt közreadjuk pártolólag fog
lalunk állást a nemes eszme mellett. Ki lel
kesül a hazaszeretetnek e magasztos megnyilat
kozásán, járuljon hozzá fillérjeivel. Az adomá
nyok Ocsovai Ocsovszky \ ilmosné úrnő vagy 
a városi pénztár czimére be lm rézbányára kül
dendők. Az adományokat hirlapilag nyugtázzák.

— Névmagyarosítás. Kiskorú Aschenbrenner 
Ferencz, Honi. és Anna helybeli lakosok, ve
zeték nevüket a belügyminiszter engedelmével 
nAradiu -ra magyarosították.

—  Külön vonatok vásár alkalmával. A szé
kesfejérvári országos vásárok alkalmával Szé
kesfej érvártól Bicskéig és Székesfejéryártol 
Sárbogárdig az alábbi menetrendek szerint az 
5817. és 581K. számú vásári vonatok fognak 
személyszállítással közlekedni. Ezen vonatok 
rendes menetjegy váltása mellett használhatók. 
Székesfejérvár-Bicske. 5817. számú személyvonat 
I., II. és III. osztálya indul Székesléjérról este 
6 ó. 16 p., Pákozdro! im. r. h.._este 6 ó. 36 p., 
Csalóról (m. r. h.) este 6 ó. 47 p Bárkáról 
este 7 ó. Dl p., Lovasberénybül este 7 ó. ltí p., 
Ácsáról este 7 ó. 46 p., Vértes-Boglárról (m. 
r h ) este 8 ó. — p., Felcsuthról este 8 o. 11 
p., Felcsuthról (m. h.) este S ó. 19 p. Bicskére 
érkezik 8 ó. 38 p. Székesfejérvár-Sárbogard. o8l*. 
számú vegyes vonat 1., II. és III. osztály indul 
Székesfejér várról este 6 ó. 25 p., Börgöndról 
este 6 ó. 50 p., Kajtor-szent-Iván (m. r. h.) 
este 7 ó. 09 p., Aba-Sárkeresztur este 7 ó. 27 p., 
Sár-szent-Ágota (m. r. h.) este 7 ó. 43 p., bar- 
bogárdra érkezik este 8 órakor.
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—  Vivótanfolyam. Kükemezey Árpád vivó- 
mester városunkba érkezett a fővárosból és itt 
nyit vivóiskolát, melyre mér többen jelentkeztek. 
Kükemezey tanitja a magyar és olasz iskolát, 
kinek előnyösen ismert neve van e téren, ki 
többször mérte össze pengéjét a legjelesebb 
mesterekkel, igy az olasz, jelenleg Európa hirü 
Santelli .Tataiéval is. Kükemezey jelentkezőket 
még elfogad a Magyar Királyban.

— Veszett macska m aris. Veihinger Sándor 
kórház utczai házának udvarán Somogyi István 
napszámos havat hányt, miközben a hó alól 
egy macska ugrott elő és a hóhányó napszámost 
kezefején megmarta. A macska elszaladt, mikor 
újból előjött, a gyepmester megfogta. Le- 
bunkóztatván, az állatorvos veszett gyanúsnak 
találta, miért is a megmart ember felvitetett a 
Pastör télé intézetbe Budapestre. A környék
beli macskák, melyek vele érintkeztek kiir
tatnak.

—  40 éves hü szolgálat. Már említettük 
lapunk egyik számában, hogy Szili József sár- 
pentelei urodalmi béres 40 éves szolgálata jutal
mául szolgálati diszéremmel lett kitüntetve. Az 
érmet, mint értesülünk, e hó 26-án adta át a 
Kitüntetettnek Kálmán Vincze főszolgabíró. Kí
vánatos, hogy minél több követője legyen a 
hü cselédnek, az odaadó és lelkiismeretes szol
gálat terén.

— Táncziskola. Rosenkranz Márton jónevü 
győri városi tánczmester városunkba érkezett 
és itt táncziskolát szándékozik nyitni. Térszüke 
miatt csak a jövő számunkban fogunk róla bő
vebben megemlékezni, addig is felhívjuk rá a 
közönség ügyeimét.

— Tűz. Sukorón f. hó ^2-én délelőtt ki- 
gyuladt Tömör Sándor fÖldm. napszámos tulaj
donát képező szalmakazal és elégett. Biztosítva 
nem volt. A kazalt a károsult Sándor nevű fia 
gyújtotta fel, ki mellette gyufával játszott.

— Lopás. Kerék Mihály polgárdii lakos 
udvaráról Kocsi Józsefné szül. Sághi Juliánná 
szintén polgárdii lakcs, a károsult szomszédja, 
ellopott egy drb tyúkot. Kerékné észrevette, 
rákiálltott, mire Vacsiné kieresztette köténye 
alól a tyúkot. Tettét tagadja, de Keréknén kí
vül még szomszédja Takács József is tanúskodik 
lopási szándéka mellett.

— Réztolvaj. Sárosdi Horváth István Szé
chenyi u. lakos felhasználta a szombati zimankos 
időt és elment a vasúti gépgyárhoz, hol a ke
rítés deszkák kifeszitésével behatolt az udvarra 
honnét nagyobb vörösréz darabokat akart el
lopni. A réz nehéz volt, azért elment Spierer 
Zsigmond ismerőséhez és elkérte lovát és 
kocsiját azon czélból, hogy Urhidára megy 
burgonyáért. A kocsival azonban nem tudott a 
lebocsájtott sorompón bejutni. Eközben észre
vették miért is elhajtott. Simon, a vasúton 
szolgálatban álló városi rendőr bérkocsin utána 
ment és mikor Horváth látta, hogy utolérik 
a sárheresztnri ut melletti temetőnél leugrott a 
kocsiról és a temetőn át haza menekült. A 
lovat és kocsit bevezették a városházára, hol 
gazdája jelantkezvén^ nyomára jöttek a fur
fangos tolvajnak, ki 'kihallgatásakor tettét be
ismerte.

Színház.
Péntek, márcz. 24. Szép Heléna. A színház 

félhelyárak mellett is csaknem üres volt, s 
ennek tulajdonítható, hogy a színészek nem 
nagy kedvvel adták elő Offenbach bájos ope
rettjét. Az első felvonás még elég jó l ment, 
Dobó (Agamemnon), Pesti (Menelaus) és Szilágyi 
(Calchas) igen sikerült alakokat mutattak be, 
kihasználva minden alkalmat rögtönzésekre, 
helyi érdekű élezekre, Felhő Rózsi (Orestes) 
pajzánkodása is sok élénkséget adott az elő
adásnak, de a második és harmadik felvonás 
már vontatva ment, több énekszámot és jele
netet kihagytak s a darabot alaposan megró-
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viditették. Mányai Aranka igen szépen, de 
keveset énekelt, s nem igen Bikeru t neki a 
bájos Heléna gratiositását elhitetni velünk.

Szombat, márcz. 35. Délután a -Bába* 
ment félhelyárakkal kedélyes előadásban. E 
kedélyesség t. i. nem a közönségre, hanem a 
színészekre értendő; ők a délutáni előadások
ból mulatságot csinálnak maguknak, játék köz
ben kötekednek egymással, ólczelödnek, nevet
gélnek, a szöveg helyett mindenfélét össze
vissza énekelnek stb. A  jókedv átragadt a 
zenekarra, utóbb a közönségre, mely fenn
hangon nógatta a megakadt szereplőket, he
lyenként súgott, nekik s úgyszólván diskurált 
velők. Egy páholyból virágot dobtak a szín
padra Felhő Rózsinak, mire ö abban hagy va 
énekét, futott a virág után; eleinte azt hittük, 
hogy vissza akarja dobni, de csalódtunk: a 
kisasszony kitűzte a virágot s egy kedves 
mosolylyal köszönte azt meg dobójának. Kedé
lyes egy színház!

Este Sullivan operettjét, a „Mikádóa t ad
ták Szilágiii Dezső jntalomjátékául. Hogy a 
színházban kevesen voltak, az nagyrészt a 
zivataros időnek tulajdonítható. Az előadás 
általán véve sikerültnek mondható. Dobó, Pesti, 
Szilágyi uz üres ház daczára is kedvvel, jel- 
lemzeteseu játszották szerepeiket, Felhő Rózsi 
mint Jum-Jum igen kedves volt, Mányai Aranka 
distir'vált játékával, szép énekeivel tűnt ki, 
egy szóval az előadás egyike volt a jobbaknak.

Vasárnap, márczius 26-án délután a 
„Vigészek.'1 A szombati eset ismétlődött, csak
hogy a színész urak egy kissé drasztikusabban 
mutatták ki fogukat. Szilágyi pl. nemcsak elég 
szerénytelen volt tegnapi jutalomjátékáról be
szélni, hanem Fehérvár közönségét is durván 
megsértette, azt énekelve egyik kupléja végén: 
„Minek is van Fehérvár a világon* t. i. az a 
Fehérvár, mely elég hátramaradt ízlésű ahhoz, 
hogy az ö művészi nagyságát méltányolni 
tudja, s nem siet öt anyagi zavaraiból egy jól 
sikerült jutalomjátékkal kihúzni. Csak a karzat
közönség kevés értelmének köszönheti, hogy 
az érdemelt megdobálás helyett tapsot aratott. 
Nem szólva arról, hogy Dobó Sándor az ujrázó 
közönség előtt dühösen leeresztette a függönyt, 
az igazgató e hallatlan eset miatt, — melyet 
sehol a világon, hol csak egy kevés önérzet 
lakik az emberekben, meg nem tűrnének — 
megérdemli, hogy a város öt soha, bármily 
körülmények között folyamodnék is, be ne 
fogadja. Ennyit szükségesnek tartottunk meg
jegyezni, bármily jóindulattal viseltettünk is 
eddig Dobó társulata, s általán véve a szín
művészet. iránt.

Este a „Szökött katona'4 adták gyér 
számú közönség előtt, igen silány előadásban. 
Fontos szerepeket kóristák és segédszinésznök 
játszottak. Nagy Gyula egymaga három szere
pet is játszott, akárcsak a sárbogárdi ripacsok. 
Hálátlan dolog a távozó után követ dobálni, 
azért nem bocsájtkozunk i-észietesebb kritikába; 
annyi bizonyos, hogy Dobó Sándor az utolsó 
egynéhány előadással igen rossz emléket ha
gyott hátra magáról Fehérvár színházlátogató 
közönségénél. ( —&■)

I R 0 D A L  0 M.
A Csáky Albin gróf 100 koronája. A nemesen 

gondolkozó és önzetlen áldozatkész föur, 100 
korona pályadijat bocsátott rendelkezésére dr. 
Havas Gyulának, mint a Budapesten megjelenő 
„Magyar Pestalozzi" gyakorlati nevelésügyi 
közlöny szerkesztőjének, a mely lapot, úgy a 
műveit szülék, mint a buzgó tanítók szives öröm
mel fogadják és támogatják, a következő igen 
érdekes pályakérdés kidolgozására; Meg kell 
ismertetni azon gyakorlati eszközöket és mó
dokat, amelyeknek segítségével a kötelességér
zet erénye tényleg fejleszthető." 16 pályamunka 
érkezett be. Dicséretes törekvés, sok szép gon
dolat nyilatkozik mindenikben, de különösen 
figyelemre méltó 3 rendkívül gondosan kidol
gozott munka. Ezek közül legjobbnak bizonyult 
a  6. számú, a mely szerencsésen el is nyerte 
a  pályadijat. A koszoruszott mü érdemes szer
zője: Kovács Dezsöné Papp Mária kolozsvári

áll. tan. kópz, int. gyak. isk. tanítónő. Melegen 
ajánljuk a valóban hasznos szolgálatot tevő 
gyakorlati nevelésügyi irodalmi vállalatot. Elő- 
fizetési dija egész évre 4 írt, mely a „Magy, 
Pestal;" kiadóhivatalához (Budapest, IV,, Bel- 
városi Könyvnyomda, Havas és Lipót-ü. sarkán) 
küldendő be.

K ÖZ G A Z D A S Á G,
A juhtenyósztök figyelmébe.

Közeledvén a tavaszi osztályozás és nyírás 
évadja, csekély szolgálatot' vélünk tenni olva
sóinknak akkor, midőn a m. kir. íöldinivelés- 
ügyi miniszter által felállított rMagy. Mr, 
Gyapjuminösitö Intézetu szervezeti szabályainak 
a gazdaközönséget érdeklő kivonatát közöljük 
a következőkben.

Az intézet feladata:
A) Az intézet & földmivelésiigyi m. kir. 

ministernek véleményező szakközege a gyapjú- 
termelésre és értékesítésre vonatkozó kér- 
désekben.

E minőségben, ha erre megbízatást nyer, 
kiküldöttje utján részt vesz az országos juh
tenyésztésre vonatkozó irányelvek megállapítá
sában; közreműködik az állam: juhászatokban a 
gyapjas juhok osztályozásánál s a juhtenyész
tés terén oktatólag is működik.

B) A  budapesti nyilvános gyapjú árverések 
érték meghatározó bizottságában közreműködik 
azzal, hogy teljesiti azon tudományon elővizs
gálatokat, melyek a megbízható alapból kiin
duló értékesítéshez szükségesek és vizsgálatai
nak eredményét a bizottsági tagoknak kellő 
időben rendelkezésükre bocsátja.

C) Alkalmat nyújt a gazdáknak és keres
kedőknek, hogy termékük, illetve árujok értékét 
és alkalmazhatóságát illetőleg elfogulatlan szak- 
véleményt nyerhessenek. E czélból átvállal 
tenyészállatokról nyírt egész bundákat, továbbá 
bundarészeket és fürtöket is, különböző szem
pontokból való vizsgálatra, nevezetesen:

a) Egész bundák vizsgálatánál kiterjesz
kedik a minőség szerinti osztályozásra, az egyes 
minőségek súly szerinti meghatározására, vala
mint a mosás és szárításra és ebből folyólag a 
mosási veszteség, víztartalom és a tiszta gyapjú- 
anyag (rendement) megállapítására és ha kívá
natos az egész gyapjubunda értékelésére.

b) Bundarészeknél felvilágosítást ad a 
gyapjú minősége és mely sortimentumba való 
tartuzósága, alkalmazhatósága, víztartalma és 
rendementjára nézve.

c) Mosatlau állapotban eladni kívánt gyap- 
jakból próbamosásokat eszközöl, hogy a vevő 
lássa, milyenekké válnak gyárilag mosott álla
potban, ez illető gyapjab, s megállapítja azok 
rendementját.

d) Egyes gyapjumintákat (fürtöket) histo- 
logiai szempontból megbírál.

e) Tenyésztőknek az ezen szakma körébe 
grtozó kérdésekben felvilágotitást és tanácsot ad.

f) A  helyes osztályozásra és zsákolásra 
nézve útbaigazítást nyújt.

D) Tenyészállat-kiállításoknál a juhok, 
nyirósulya, valamint bundájuk értékére irányuló 
versenyeknél felügyel a próbanyirásokra és 
további szakbirálatra átveszi a verseny tárgyát 
képező bundákat.

E) Eladó és vevő közt fenforgó pörös ese
tekben szakértő közeg gyanánt igénybe vehető.

F) Feladata végül az intézetnek a gyapjú- 
ismeretet tudományos irányban vizsgálatok és 
buvárlatokkal fejleszteni, egyben arra törekedve, 
hogy ezzel lehetőleg a gyakorlatnak is szolgál
jon. Ezen tevékenységéről idöszakonkint jelen
téseket tesz közzé.

A D )  és E) alatt felsorolt esetekben az 
intézetközreroüködésénekigénybevételéhezaföld- 
mivelésügyi minister előzetes engedélyének ki
eszközlése szükséges.

A z intézet Budapesten van. Gzime: Magy- 
Kir. Gyapjuminösitö Intézet. Budapest, V. kér. 
Kiotóid-utcza 22. szám.

Felelős szerkesztő: B ú r ó  P r o  f f  Kocsúrd-
Nyomatott Számmer Imrénél, Széaesfejérvárott.
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